ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

    Số:        /CV- UBND

V/v rà soát, thống kê và báo cáo

số hộ gia đình cần sự hỗ trợ trong

trường hợp thực hiện cách ly xã hội

theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày 06 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các Trưởng Thôn các đơn vị thôn.

Thực hiện Công văn số 132/LĐTBXH ngày 06/9/2021 của Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội huyện Hoằng Hóa về việc rà soát, thống kê và báo cáo số hộ

gai đình cần sự hỗ trợ trong trường hợp thực hiện cách ly xã hội theo Chỉ thị 16/ CT –

TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

Để có phương án đảm bảo hỗ trợ người dân, hộ nghèo, hộ gia đình có đối tượng

bảo trợ xã hội và người lang thang, vô gia cư gặp khó khăn tại các địa phương trong

trường hợp thực hiện cách ly xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của

Thủ tướng Chính phủ theo quy định tại Quyết định số 3408/QĐ-UBND ngày

01/9/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án cung ứng lương thực, thực

phẩm, các hàng hóa thiết yếu và đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn trong trường hợp

dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp.

UBND xã Hoằng Trường đề nghị các đơn vị thôn thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, thống kê số hộ gia đình theo các nhóm đối tượng (theo Phụ lục kèm
theo), gồm:

- Hộ gia đình tự cung, tự cấp được.

- Hộ gia đình tự cung, tự cấp được nhưng gặp khó khăn không tự tiếp cận được

nguồn hàng thiết yếu (hộ gia đình chỉ có người già, trẻ em,… không tự đi chợ được).

- Hộ gia đình nghèo, hộ gia đình có đối tượng bảo trợ xã hội và người lang

thang, vô gia cư cần hỗ trợ túi an sinh xã hội.

- Hộ gia đình có nguy cơ bị thiếu gạo ăn.

2. Kết quả rà soát, thống kê tổng hợp theo Phụ lục và báo cáo về UBND xã ( qua

Đ/c Hòa – công chức Chính sách) trước ngày 10/9/2021.

UBND xã Hoằng Trường đề nghị các đơn vị thôn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu:

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Nam

		pct.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T08:02:59+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:25:20+0700

		2021-09-14T14:26:03+0700